d. 39. sect. 5. Diana p. 3. tr. 2. R. 3. Croix l. c. et omnes alii AA. citati pro hac secunda sententia. Communis autem sententia Doctorum fundat moralem certitudinem de præfata consuetudine; et licet contrarii illicitum putent absolvere cum jurisdictione probabili, præscindunt tamen, nec possunt negare hanc consuetudinem adesse, saltem apud partem longè maiorem Confessorum. Posita igitur ut certa hac consuetudine, certum est, licitum esse Sacramentum ministrare cum jurisdictione probabili cum ipsa consuetudo jurisdictionem præbeat; prout docent Suar., t. 4. de Rel. t. 8. l. 2. c. 9. n. 3. Navar. Comment. 2 de Regul. n. 65. ubi ait: « Hanc jurisdictionem magna ex parte » introductam vel auctam esse consuetudine, quæ vim habet » dandi jurisdictionem; Barb. de potest. Ep. p. 1. tit. 4. n. 36. Carden. n. 161. Quaranta in summa. Bull. verb. Archiep. Auctoritas v. 25. Pelliz t. 2. tr. 10. c. 10. n. 42. Idque probant ex cap. Contingat, de Foro Compet. ubi dicitur: « Nisi forte hi, quibus » delinquentes ipsi deserviunt, ex indulgentia, vel consuetudine » speciali jurisdictionem hujusmodi valeant sibi vindicare. » Ubi Glossa ait: Quod consuetudo dat jurisdictionem. Nec obstat Prop. 1 damnata, etenim respondent Viva q. 8. ar. 2. n. 2. et Wigandt tr. 13. n. 19. cum Gonet. Proposition loquitur de opinionibus circa ea quibus nihil potest Ecclesia, id est circa materiam et formam, non verò circa jurisdictionem, quæ bene ab Ecclesia suppleri potest, et moraliter certe præsumitur suppleri in hoc casu ob bonum animarum: unde Confessarius absolvendo, non absolveret cum sola opinione probabili, sed moraliter certa, non directa, sed reflexa.

Tertia sententia, quam amplector, et tenent Suar. d. 26. sect. 6. n. 6. Holzm. pag. 178. num. 683. March. tit. 3. q. 4. et Gob. tr. 7. n. 115. Wigandt tr. 13. n. 91. Spor. n. 717. et Elbel p. 292. n. 311. cum Bardi, Sancio et Babenst. dicit licitum quidem esse ministrare hoc Sacramentum Pœnitentiae cum jurisdictione probabili, sed non nisi quando adest causa gravis necessitatis, aut magnæ utilitatis, ut aiunt Elbel et Wig. vel causa rationabilis, ut inquiunt Suar. et Sporer. Ratio hujus limitationis est, quia licet Ecclesia eo casu ob bonum animarum bene censeri possit jurisdictionem supplere, tamen non præsumitur nulla justa causa accidente, velle connivere mere libertati Sacerdotum. Hujusmodi autem causa (ut censem Sporer, Holzmann ll. cc.) accedit. 1. Quando poenitens indigeat auxilio sive consilio illius Confessarii. 2. Si complex peccati poenitentis sit notus apud Confessarium, qui certa pollet jurisdictione, et ignotus apud Confessarium habentem solam probabilem. 3. Si Confessarius, qui habet jurisdictionem probabilem, prudenter timeat poenitentem non facturum Confessionem integrum apud eum qui certam habet. 4. Addit Sporer, ne poenitens incidat in aliquam aversionem, vel damnosam suspicionem Confessarii certi. 5. Si ureat Præceptum Confessionis, aut singularis Indulgentia lucranda, vel quia diu quis non poterit confiteri.

574. — « q. Nemo tenetur unquam Parocho confiteri, ne quidem in Paschate. Lugo. d. 19. sect. 2. n. 28. etc. cum Diana p. 8. t. 1. res. 88. Quare Parochi frustra nolunt, ut Parochiani confiteantur mendicantibus, etiam in Paschate, cum habeant privilegium pro omnibus Christi fidelibus. Suarez, Conin. Henr. Regin. Zerola. c. 15. q. 3. et commun. apud Bon. d. 4. q. 1. sect. 2. part. ult. * (Et ita pariter nequit prohibere Parochus, ne sui subditi confiteantur Confessario approbato ab Ordinario loci; vide dicta n. 564.) * Adeo ut qui docent, confessos Regularibus, etiam in Paschate, teneri iterum eadem confiteri suo Parocho, fiant suspecti de haeresi. Diana p. 4. t. 8. R. 102. et alii * (Joan. XII damnavit opinionem Joannis Poliaci dicentis, Confessiones factas Regularibus repetendas apud Curatum. Deinde Clem. VIII an. 1592, et Clem. X in Const. Suprema, decreverunt bene satisfacere Confessioni annæ qui confitentur Religiosis simpliciter approbatis. Vide Bed. ned. XIV Notif. 18. ex n. 5.) * Vi tamen hujus privilegii non possunt absolvere eos Religiosos, aut Religiosas, quæ non habent facultatem extra suum Ordinem confitendi, ut ex communi notat Rodr. et Comp. priuilej. Societ. v. Absol. , §. 1. et ex his Laym. hic. Quia privilegio generali non censetur derogari consuetudini, vel statuto particulari, nisi id exprimatur. * (Clarius id explicat Pal. p. 14. n. 11. cum Suar. Laym. etc. quia omnes Religiones privilegium habent ab Innoc. IV et aliis Pontificibus, ne Religiosi extra Ordinem aliis confiteantur sine consensu suorum Prælatorum.) * Usus tamen fert, ut Regulares peregrinantes, ex præsumpta voluntate superiorum, si Ordinis socium non habeant, à quovis alio, etiam seculari absolvantur, exceptis reservatis: in quæ si Religiosi Societas extra domicilium incident, videant ordinationes Præp. Gener. c. 6. n. 6. et Laym. hic. » (V. Not. III, pag. 363.)

575. — Religiosi peregrinantes, si habent socium sui Ordinis, debent ipsi confiteri, ut dicunt communiter Laym. tr. 6. c. 10. n. 20. Ronc. p. 89. qu. 8. R. 1. Tambur. de Sacram. pœnit. cap. 5. §. 2. n. 16. Croix n. 1524. Salm. tr. 18. c. 4. n. 125. (qui bene addunt, modo socius ille sit idoneus, et sic etiam Laym. sentire videtur). Et patet ex verbis Innoc. VIII ut infra. Si verò desit socius, vel alias Confessarius idoneus sui Ordinis, bene possunt ex præsumpta licentia Prælati confiteri alteri Sacerdoti idoneo regulari, vel seculari; et in hoc omnes convenient. Sed dubium est, utrum hic Sacerdos debeat esse ad Confessiones approbatus? Affirmant Wigandt tr. 13. n. 83. et Antoine p. 525. v. Porro, et Conc. p. 530. n. 14. cum Vasq. etc. Alii vero communissime et verius negant, ut Suar. de Rel. tr. 8. l. 2. c. 17. Spor. p. 255. num. 685. Escob. l. 16. num. 20. Pal. p. 14. n. 12. Elbel pag. 296. n. 319. Mazzotta t. 3. p. 474. Roncaglia l. c. Tamb. de Pan. l. c. n. 17. et Salm. d. n. 125. cum Rodri. Bordon. Anton. à Spir. S. Portel. etc. Et probatur ex concessionibus Sixti IV, et præsertim Innocentii VIII (ut ferunt Palaus, Escob. et Salm. ll. cc.)